1

INSTITUTO DE PSICOLOGIA CLÍNICA, EDUCACIONAL E PROFISSIONAL.

ERRATA PROCESSO SELETIVO
INSTTUTO DE PSICOLOGIA CLÍNICA EDUCACIONAL E PROFISSINAL – IPCEP

SMAS – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARICÁ
EDITAL n° 0002/2020

CONSIDERANDO que no prazo inicialmente estipulado no Edital de Seleção, em que
pese a divulgação do mesmo em todas as mídias digitais do Instituto, esse restou
ineficaz quanto ao recebimento de candidatos para o preenchimento das vagas nele
preenchido.

CONSIDERANDO a prerrogativa desse Instituto, em publicar erratas justificadamente,
conforme a necessidade.

O INSTITUTO DE PSICOLOGIA CLÍNICA EDUCACIONAL E PROFISSINAL –
IPCEP, a fim de expandir o número de candidatos para o preenchimento das vagas
disponibilizadas, no uso de suas atribuições publica errata junto ao Edital do Processo
seletivo de nº 0002/2020, para nele fazer constar:

1. Altera-se o prazo previsto na Cláusula Segunda do Edital, item 2.2:

ONDE SE LÊ:

2.2 As inscrições serão feitas no dia 07/10/2020, sendo as inscrições
presenciais realizadas das 10:00 às 15:00 horas do referido dia, no endereço
acima mencionado;

LEIA-SE:

2.2 As inscrições não presenciais serão feitas até às 23:59 horas do dia

11/10/2020;

2. Altera-se o “ANEXO IV – CRONOGRAMA (ESTIMATIVO)”,

ONDE SE LÊ:

2

INSTITUTO DE PSICOLOGIA CLÍNICA, EDUCACIONAL E PROFISSIONAL.

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO PROCESSO SELETIVO
DATA  ATIVIDADE

07/10/2020 Publicação edital
07/10/2020 Período de Inscrições
08/10/2020 Avaliações Curricular
08/10/2020 Publicação do resultado e convocação para entrega de documentos
09/10/2020 Entrega de documentos

LEIA-SE:

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO PROCESSO SELETIVO
DATA  ATIVIDADE

07/10/2020 Publicação edital
11/10/2020 Período de Inscrições
13/10/2020 Avaliações Curricular
A verificar Publicação do resultado e convocação para entrega de documentos
A verificar Entrega de documentos